kesultanan Aceh Darussalam pada masa Sultan Iskandar Muda 1607-1636 M.

Dimulai tahun 1607 karena merupakan awal mula Sultan Iskandar

Muda diangkat menjadi pemimpin di Kerajaan Aceh Darussalam oleh para

pembesar, perwira dan pasukannya, serta para ulama pada hari Rabu tanggal 8

Dzulhijah tahun 1015 H (11 April 1607 M). Tahun 1607 M ini sultan memulai

karir ekonominya dengan membatalkan surat perjanjian dagang dengan

Belanda yang sebelumnya di tandatangani oleh Sultan „Ali Riayat Syah.

Adapun tahun 1636 merupakan akhir kepemimpinan Sultan Iskandar Muda.

Adapun rumusan masalah yang dimunculkan adalah sebagai berikut: